

Poznań, dnia 17.11.2020 r.

Nasz znak: ZDP.WO.261.2.31/20

Dotyczy: Opracowanie dokumentacji projektowej dla inwestycji pn. „Budowa mostu nad rzeką Wartą w ciągu nowoprojektowanej drogi powiatowej Luboń – Czapury od drogi wojewódzkiej nr 430 do drogi powiatowej nr 2460P, gm. Luboń i Mosina”

Wasz znak:

### **Wszyscy Wykonawcy**

Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 2019r., poz. 1843 ze zmianami), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie 1**

W celu określenia kosztów wykonania pomiarów ruchu prosimy o sprecyzowania ich zakresu a mianowicie:  
- typu pomiarów ruchu – liczby przekrojów pomiarowych i ich lokalizację - czasu trwania pomiarów - innych czynników wpływających na koszty pomiarów ruchu

#### **Odpowiedź:**

Pomiary ruchu należy wykonać jak dla nowej drogi. Należy przeprowadzić badania ruchu na istniejącej drodze wojewódzkiej DW430 i powiatowej nr 2460P (2 dni w tygodniu). Przewidzieć prognozę ruchu nowej przeprawy mostowej z innych dróg i relacje skątne z dróg istniejących DW430 i nr 2460P.

#### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający, wzorem innych Inwestorów poda w Kosztorysie Ofertowym wymagany zakres badań w odniesieniu przynajmniej do metrażu wierceń i sondowań. Wnosi się o wprowadzenie obmiarowego rozliczenia badań geologiczno-inżynierskich Rozpoznanie geologiczno inżynierskie i geotechniczne stanowi podstawę poprawnego zaprojektowania obiektów. OPZ w części dotyczącej wymagań dla opracowana dokumentacji geotechnicznej jest bardzo ogólny i nie pozwala najednoznaczne i dokładne oszacowanie zakresu wymaganych prac i mogą mieć istotny wpływ na cenę ofertową. Zatem, wzorem zamówień z innych Inwestorów wnosi się o wprowadzenie obmiarowego rozliczenia badań geologiczno-inżynierskich. Rozwiązanie takie chroni zarówno Wykonawcę i Zamawiającego. Dodatkowo zapewnia równe szanse wszystkim oferentom (wszyscy wyceniają ten sam zakres badań). Zgodnie z art. 29 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych: Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Wykonawca wskazuje na wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 24 lipca 2017 r. wydany w sprawach o sygnaturach: KIO 1137/17; KIO 1147/17; KIO 1151/17; KIO 1157/17, zgodnie z którym: „W świetle przepisu art. 29 ust. 1 p.z.p. rolą opisu przedmiotu zamówienia jest nie tylko przedstawienie uzasadnionych potrzeb zamawiającego, ale również umożliwienie wykonawcom przygotowania i złożenia kompletnych i porównywalnych ofert. W powyższym kontekście istotne jest nie tylko scharakteryzowanie świadczeń, do których zobowiązany będzie wykonawca w wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, czy wskazanie na ich rozmiar, liczbę, a także częstotliwość, ale również podanie podstaw do ich wyceny. Jest to bowiem jedna z okoliczności, o których mowa w przepisie art. 29 ust. 1 in fine p.z.p., a zatem mająca wpływ na sporządzenie oferty. Opis przedmiotu zamówienia, który takich założeń nierealizuje narusza normę wynikającą z przepisu art. 29 ust. 1 p.z.p., a przez dopuszczenie do możliwości złożenia ofert nieporównywalnych - również normę wysłowioną w art. 29 ust. 2 p.z.p.”

**Odpowiedź:**

W określeniu zakresu badań należy się kierować instrukcją GDDKiA - Zarządzenie nr 22 z 2019 r.

<https://www.gddkia.gov.pl/pl/3812/Rok-2019>

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia obmiarowego rozliczenia badań geologiczno-inżynierskich.

**Pytanie 3**

Prosimy o sprecyzowanie rodzaju i zakresu badań istniejącej nawierzchni (DW 430 i DP 2460P) w celu obliczenia jej wzmocnienia podjęcia decyzji o budowie nowej nawierzchni .

**Odpowiedź**

Należy wykonać po dwa odwierty przez konstrukcję nawierzchni na drodze wojewódzkiej DW430 i powiatowej nr 2460P.

**Pytanie 4**

W kosztorysie Ofertowym poz. 14 i 15 wyszczególniono dokumentację przetargową dla branży drogowej i mostowej. W której pozycji należy wycenić dokumentację przetargową dla pozostałych branż ?

**Odpowiedź**

Pozostałe branże należy ująć - wycenić w dokumentacji przetargowej dla branży drogowej.

**Pytanie 5**

W § 1 pkt 1 a) umowy oraz w SIWZ III. OPZ pkt 3 napisano: zamówienie podstawowe – wykonania kompleksowej pełnobrańkowej dokumentacji projektowej dla inwestycji pn. „Budowa mostu nad rzeką Wartą w ciągu nowoprojektowanej drogi powiatowej Luboń –Czapury od drogi wojewódzkiej nr 430 do drogi powiatowej nr 2460P, gm. Luboń i Mosina” wraz z uzyskaniem ostatecznych decyzji lub innych dokumentów zezwalających na rozpoczęcie robót budowlanych, w tym wykonania projektów podziału nieruchomości, Podobnie w SIWZ III.OPZ pkt 4.2 napisano Zamawiający zleca wykonanie kompleksowej pełnobrańkowej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem ostatecznych decyzji lub innych dokumentów zezwalających na rozpoczęcie robót budowlanych: - decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej uzyskana na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.) – zwanej dalej ustawą zrid, i/lub - pozwolenie na budowę na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r., poz. 1186) – zwanej dalej Prawem budowlanym, i/lub - zgłoszenie robót budowlanych dokonane na podstawie Prawa budowlanego(milcząca zgoda po upływie terminu wynikającego z Prawa budowlanego lub uzyskanie zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu). natomiast SIWZ III OPZ pkt 7 c) Wykonawca zobowiązany jest do przygotowania oraz przekazania Zamawiającemu pełnego wniosku wraz ze wszelkimi wymaganymi załącznikami na uzyskanie decyzji: c) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej ZRID/pozwolenie na budowę/zgłoszenie robót. co jest sprzeczne z w/w punktami mowy i SIWZ. Prosimy o jednoznaczne określenie zakresu zamówienia

**Odpowiedź**

Inwestor nie narzuca konieczności realizowania inwestycji w oparciu o jedną decyzję administracyjną. Informujemy, iż preferujemy realizację inwestycji w oparciu o ustawę z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych tj. na podstawie decyzji ZRID. Nie widzimy przeszkód, aby w ramach inwestycji w razie konieczności uzyskać inne decyzje administracyjne umożliwiające lub ułatwiające realizację przedsięwzięcia m.in. pozwolenia na budowę czy zgłoszenia robót budowlanych.

**Pytanie 6**

W § 8 ust 2 pkt 1) i 2) umowy brzmi : 2. Na wynagrodzenie Wykonawcy składa się: 1) Wynagrodzenie za opracowanie dokumentacji projektowej, w zakresie określonym w § 1,ust. 1 pkt a) Umowy 2) wynagrodzenie za wykonanie projektów podziału nieruchomości w wysokości: Jest to sprzeczne z zakresem określonym w § 1 pkt 1 a) umowy zgodnie z którym, wykonanie projektów podziału wchodzi w zakres opracowania kompleksowej dokumentacji projektowej. W punkcie tym niepodzielono zamówienia podstawowego na kompleksową dokumentację i wykonanie projektów podziału .

**Odpowiedź**

Wykonanie projektów podziałów wchodzi oczywiście w zakres opracowania kompleksowej dokumentacji projektowej, ale Zamawiający chce, aby w umowie podana była cena Wykonawcy za podziały w celu rozliczenia za faktyczną ilość ich wykonanych. Rozliczenie obmiarowe projektów podziałów w szczególności jest z korzyścią dla Wykonawcy, gdy rzeczywista ilość podziałów przekroczy szacowaną przez Zamawiającego na etapie przygotowania materiałów do przetargu, bo Wykonawca uzyska rozliczenie za faktyczną ilość wykonanych podziałów, a nie szacowaną.

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Zamawiający nie zmienia treści ogłoszenia o zamówieniu.

Sprawę prowadzi:

Marlena Jakubiak